1090.

1090.

[155.] Charta, qua ADELA Danorum regina partem silvæ suæ in Harlebec ecclesiæ Remensi Theoderici confessoris, “cujus virtutum famosissimam laudem a multis didici, ob animæ domini regis remedium et omnium antecessorum nostrorum”, dono dedicat. Charta data est per manum Wulfranni cancellarii reginæ. (Donationem reginæ confirmasse dicitur frater ejus Robertus, Flandriæ comes, ad bellum sacrum proficiscens anno 1096). — *Harlebec*, IV. calend. Octobr., indict. XIII. epact. VIII, regnante Philippo Francorum rege anno XXXI. anno archiepiscopi domini Raynaldi VII. Radulfo regente feliciter ecclesiam anno III.

Marlot Metropolis Remensis Historia (Insulis 1666. Fol.) Tom. II. p. 182—83. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 755.

[156.] Instrumentum de restauratione monasterii “in loco qui olim Streoneshale vocabatur, deinde Prestebi appellabatur, nunc vero Witebi vocatur”, per Reinfridum monachum de Ewesham, strenuum militem Willielmi bastardi Anglorum regis, qui “cum cognovisset, quod sanctus ille locus a crudelissimis piratis INGWAR et UBBA, ducibus Alariorum et DANORUM, cum provincia Northanymbrorum feroci depopulatione esset devastata, a quibus etiam rex sanctus Edwardus decollatus est, ac deinceps per ducentos et eo amplius annos vacabat religio monachorum et sanctimonialium in eodem loco, compunctus est corde”. — Sine anno.

Monasticon Anglican. I. 73—75. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 757.

1097-1106.

1097—1106.

[157.] Eadgari Scotorum regis charta, qua villam Swintun et privilegia quædam ecclesiæ s. Mariæ apud Coldingaham et monachis ibi degentibus concedit; testibus: THOR LONGO, Cnut Carl sun, Swein Ulfillsur, Uuiæt (v. Uinet) hwite. — Sine anno.

Facsimile cum sigillo regis et enotatione ap. Anderson, Diplomata et Numismata Scotiæ, no. 3. Beda ed. Smith, Appendix p. 760—61.

1104.

1104.

[158.] Anselmi archiepiscopi Cantuariensis ad ATSERUM archiepiscopum Lundensem literæ, ubi dicit se negotium ab Atsero sibi commendatum apud Albricum cardinalem concessisse; gratulatur deinde, et deo gratias agit, quod archiepiscopalem dignitatem in Dania assecutus sit, simulque rogat, ut alienigenas ab ordine ecclesiastico retineat. — Sine anno.

Anselmi Epp. libr. IV. ep. 90. Opp. (ed. II.) p. 448. Capitull. Regg. Franc. Append. ed. Baluz. II. col. 1556. Mansi collectio conciliorum Tom. XVIII. 1027. Staphorst Hist. eccl. Hamb. I. Th. I. Bd. p. 524—25. Pontoppidan Annal. eccl. Dan. I. 344. Liljegren Dipl. Svec. I. no. 27. p. 44. Dan. interpr. in: Suhm Hist. af Danm. V. 140.

1107.

1107.

[159.] NICOLAI regis literæ, in compendium redactæ, quibus ecclesiæ S^{ti} Canuti Ottoniensi quadraginta marcas annuatim solvi jubet. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 243. cfr. p. 314. Cfr. Suhm Hist. af Danm. V. 158. 216.

1107 vel post.

1107
vel post.

[160.] Charta, qua THOR LONGUS sancto Cuthberto et monachis ejus ecclesiam in Ædnaham cum una carucata terræ dono dedicat, pro anima regis Ædgari et patris ejus atque matris, fratrum et sororum, pro redemptione fratris sui (Thori) Lefwini, et pro salute corporis sui et animæ. — Sine anno.

Facsimile apud Anderson, Diplomata et Numismata Scotiæ. Beda, ed. Smith, Append. p. 763.

[161.] THORI LONGI ad Davidem comitem Scotum literæ, in quibus eum rogat, ut donum suum de ecclesia Ednahamensi confirmare velit. — Sine anno.

Facsimile ap. Anderson, Diplomata et Numismata Scotiæ. Beda ed. Smith, Append. p. 763.

1110.

1110.

[162.] Epistola Adelgorii archiepiscopi Magdeburgensis et plurium ad episcopos Saxonix, Franciæ, Lotharingiæ, Flandriæ, ut mittant auxilia adversus paganos, qui christianos crudelissime ceciderant, addentes: "ad hoc bellum devotas offert manus cum populo suo REX DACORUM et alii principes per circuitum". — Sine anno.

Martene et Durand Veterum Scriptorum Collectio Tom. I. 625—27. Schöttgen u. Kreysig Diplomatar. Nachlese I. Bd. 3. Th. p. 553—59. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 172—74.

c. 1110.

c. 1110.

[163.] Paschalis (II^{di}) papæ ad N. archiepiscopum Poloniæ literæ, ubi se ei palium archiepiscopale non prius traditurum esse dicit, quam juramentum fidelitatis et obedientiæ præstiterit. In his literis scribit: "Numquid non ultra vos Saxones, DANIQUE consistunt? Et tamen eorum metropolitani et idem juramentum asserunt, et legatos apostolicæ sedis honorifice tractant, et in suis necessitatibus adjuvant, et apostolorum limina per legatos suos, non tantum per triennium sed annis singulis visitant". — Sine anno.

Baronii ann. eccl. ad ann. 1102. VIII—XI. Tom. XVIII. p. 141—42. Mansi collectio conciliorum Tom. XX. 984—86. (ad ann. 1109—1118). Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 425. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 177.

1113.

6. April.

[164.] Henrici imperatoris diploma, quo, ob interventum plurium episcoporum, inter alios "GEROLDI Rifensis" (i. e. Ripensis), abbatiae s. Maximini in suburbio Trevirorum bona restituit, quae Emicho comes et Gerlach filius ejus inique retinuerant. — *Vormatiae*, ipso die paschae, VIII. id. Aprilis, indict. VI. regni anno XIII. imper. vero II.

Martène et Durand Vett. scriptt. collect. I. 632. Hontheim Historia Trevirensis diplomatice I. 498.

1113.

1117.

[165.] NICOLAI regis privilegia, data ecclesiae S^{ti} Canuti et fratribus Othenis. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 2. 315. Cfr. Langebek Scriptt. I. 271. Suhm Hist. af Danmk. V. 218.

[166.] PASCHALIS (II^{di}) papae bulla, qua foundationem monasterii Othoniensis confirmat. — Sine anno et die.

Pontoppidan Annal. I. 347—49. Thorkelin Diplomatar Arna-Magn. I. p. 244. cfr. p. 315. Bulla data est Anagninae III. id. Octobr. an. 1117; vid. Suhm Hist. af Danmk. V. 220. Langebek Scriptt. I. 271.

1117.

1118.

16. Martii.

[167.] GELASII (II^{di}) papae ad clerum et principes Galliae epistola, ubi de facinore imperatoris queritur, quod "statim, die videlicet post electionem nostram quadragesimo quarto, Bracarensem episcopum, anno praeterito a domino praedecessore nostro Paschale papa in concilio Beneventi excommunicatum, in matris ecclesiae invasionem ingressit". Inter eos qui a partibus imperatoris steterant dicitur fuisse "Euzo, (all. TEUTO v. TEUZO) qui multo per DACIAM tempore debacchatus est". — *Caitæ*, XVII. cal. Febr. (corrige. Aprilis).

Simeon Dunelmens. de gestis regum Anglor. ap. Twysden, Hist. Anglicanae scriptt. I. col. 239. Eadmeri Hist. Novorum ed. Selden p. 122. Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 458. Baluzii Miscellan. III. 495. cfr. 498. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 227.

1118.

1121.

[168.] NICOLAI regis literae in compendium redactae, quibus ecclesiae Christi et S^{tae} Mariae et martyrum S^{ti} Albani atque S^{ti} Canuti Othense offert sextam partem piscaturae in Löneburg. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 243. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 237.

1121.

1129.

29. Decbr.

[169.] HONORII (II^{di}) papae ad regem Daniae literae, quibus legatum sedis apostolicae Gregorium de Crescentio, sancti Theodori diaconum cardinalem, juxta precum regis instantiam et promissionem papae in Daniam missum "ut extirpet nociva et plantet salubria" — regi commendat. — *Laterani*, IV. cal. Januarii, pontif. anno V^{to}.

Baronii annal. eccles. ad ann. 1129. II. Tom. XVIII. p. 422. Mansi collectio concilior. Tom. XXI. 321—22. Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 469. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 321. — Ad ann. 1220. referendae et Honorio III^{to} papae tribuendae sunt; vid. literas ad h. a. relatas.

1129.

1133.

1133.

[170.] ASCERI archiepiscopi Lundensis diploma de dedicatione criptæ "majoris ecclesiæ Lundensis, in honorem sancti Johannis baptistæ omniumque patriarcharum et prophetarum Christi", anno 1123. indict. prima, pridie calend. Julii, et de donatione quorundam bonorum in sustentationem fratrum prædictæ ecclesiæ. — VII. idus Januar. indictione XI.